[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2015 №37
О внесении изменений в положение

«О порядке учета граждан, нуждающихся

в получении, садовых, огородных

или дачных земельных участков в границах

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области»

Руководствуясь Постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 31.12.2014 №799 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Воскресенск от 21.11.2014 №692 «О внесении изменений в штатное расписание администрации городского поселения Воскресенск и утверждении штатного расписания с 26.01.2015»», а так же в связи с изменением структуры администрации городского поселения Воскресенск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке учета граждан, нуждающихся в получении, садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» утвержденное постановлением муниципального учреждения «Администрация городского поселения Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 19.04.2010г. №125 изменения, изложив п.5. в следующей редакции:
5. Порядок учета граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района

5.1. Учет граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района, осуществляется отделом муниципального контроля управления муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района.

5.2. Для принятия на учет в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района гражданин подает заявление в администрацию городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района  по месту постоянного проживания. Форма заявления приведена в приложении N 1.

5.3. К заявлению, о принятии на учет гражданина в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального района прилагаются:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя, с отметкой о регистрации по месту жительства (оригинал для сверки);

2) копии документов, подтверждающие преимущественное право заявителя на получение садовых, огородных или дачных земельных участков в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством субъектов Российской Федерации (оригинал для сверки).

Помимо указанных документов, к заявлению может быть приложена копия выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии в собственности заявителя земельных участков, а также о совершенных заявителем сделках с земельными участками (оригинал для сверки).
5.4. Администрация городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района вправе осуществлять проверку сведений, указанных в документах, предусмотренных пунктом 5.3 настоящего Положения.

5.5. Решение о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального района  или об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального района принимается главой администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района с учетом решения Комиссии не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления заявления и необходимых документов. Датой принятия на учет считается дата подачи заявления с полным пакетом необходимых документов.

5.6. Отдел муниципального контроля управления муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района (далее - уполномоченный орган) не позднее чем через десять рабочих дней со дня принятия решения о принятии на учет гражданина в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального или об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского  муниципального района выдает или направляет гражданину, подавшему заявление, уведомление о принятии на учет или об отказе в принятии на учет».
2. Управлению информационно-аналитической и организационной работы опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск Князева А.В.
Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск                                                                           М.Г. Кривоногов